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J e g y z ő k ö n y v 

 
 
 
 
mely, Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. május hó 29. 
napján megtartott ülésén került felvételre. 
 
 
Az ülés helye:  Polgármesteri Hivatal nagyterme 
   Zákányszék, Lengyel tér 7. 
 
 
Jelen vannak: Matuszka Antal polgármester 

 Adamik István, Csóti József László, Fodor János, Kazi Péter, 
Sas Györgyné képviselők  

 
 
Meghívottként tanácskozási joggal jelen van: 
 
   Gárgyán István jegyző 
   Liebhaber Gáborné, intézményvezető 
   Tarsoly Edéné, intézményvezető 
   Ménesi Zoltán, polgári védelmi felügyelő 
   Kovács-Surányi Gabriella, családgondozó 
        
Jegyzőkönyvvezető:  Tanács Gábor   
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönti a megjelenteket, a Képviselő-testület tagjait és a meghívottakat. 
 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület tagjai határozatképes számban vannak jelen. A 
megválasztott polgármester és a megjelent 5 képviselő, összesen 6 fő. Papp László 
képviselő igazoltan van távol. 
 
Javaslatot teszek az ülés napirendjére. A meghívóban kiküldöttektől eltérően a 
katasztrófavédelmi kirendeltség beszámolóját javaslom előre venni, hogy a 
katasztrófavédelem képviselőjét ne tartsuk fel. 
 
Van-e valakinek más javaslata? 
 
Amennyiben nincs, aki elfogadja a napirendre tett javaslatomat, az kérem szavazzon. 
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A Képviselő-testület a polgármester javaslatát 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 
egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
62/2014.(V.29.) Kt. határozat 
Tárgy:  Napirend megállapítása 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendes ülés napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg: 
 

1./ A Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 2013. évi tevékenységéről szóló 
beszámolójának megtárgyalása 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 

2./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
3./ Beszámoló az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 

ellátásáról 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
4./ Az egyes szociális ellátásokról szóló 26/2013. (XII.20.) Ör. rendelet 

módosítása 
  Előadó: Gárgyán István jegyző 
 
5./ Egyéb előterjesztések 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
   Gárgyán István jegyző 
 

 
 

 
 
 
 
1./ Napirendi pont:  

A Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 2013. évi tevékenységéről szóló 
beszámolójának megtárgyalása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
Át is adom a szót Ménesi Zoltán tű. százados úrnak. 
 
Ménesi Zoltán polgári védelmi felügyelő: 
Köszönti a megjelenteket, majd bemutatkozása után ismerteti a kirendeltség teljes körű 
tevékenységéről szóló beszámoló lényegi elemeit és az elmúlt időszakban történt jogszabályi 
változásokat. Megköszöni az önkormányzat segítségét, kiemelve Boldogné Fodor Erzsébet, 
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hivatali ügyintéző munkáját. Említi a kitelepítési- és befogadási tervekkel kapcsolatos, 
települést érintő tudnivalókat. A katasztrófavédelmi őrsökkel kapcsolatos várható 
változásokat is ismerteti. Felajánlja, hogy a feltett kérdésekre válaszol. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Megköszöni a beszámoló ismertetését és kiegészítését. Elmondja, hogy településünket 
leginkább a szélsőséges időjárás veszélyeztetheti, de építési munkával kapcsolatosan is akadt 
teendője a katasztrófavédelemnek az elmúlt időszakban. Megköszöni a katasztrófavédelmi 
szervek elmúlt időszakban végzett munkáját. 
 
Adamik István képviselő: 
Azt szeretném megkérdezni, hogy a katasztrófavédelem és a tűzoltóság milyen kapcsolatban 
van egymással? 
 
Ménesi Zoltán polgári védelmi felügyelő: 
2012 óta a megyében nincs önkormányzati tűzoltóság. Az állami tűzoltóságok mind a 
katasztrófavédelmi főigazgatóság alá tartozik. Mind szakmai irányítás, mind gazdasági 
szempontból ezek centralizálva lettek. Ezután részletesen ismerteti a szervezet felépítését és 
feladatait. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Az utóbbi időben nagy átszervezésen ment keresztül a szervezet és úgy érzékelem, hogy 
szakmailag nagyon megerősödött, viszont az önkéntes tűzoltó egyesületeknek a jelentősége 
mintha csökkent volna. Milyen tendenciát várhatunk? 
 
Ménesi Zoltán polgári védelmi felügyelő: 
Nem hogy csökkent, én inkább úgy gondolom, hogy kicsit nőtt. Komoly egyeztetések 
zajlanak a háttérben. Elmondja, hogy az önkéntesség előtérbe került a szervezetnél és említi, 
hogy az önkéntesek aktivitásával sosem volt gond a környéken. Pályázatokat is írnak ki ezen 
szervezeteknek, mentőcsapatok munkáiba is bevonásra kerülnek. Az új pályázati rendszer 
segíti tevékenységüket. Jó alapot jelentenek a szakmai munka minőségének biztosításához.  
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. A Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság (továbbiakban: 
PÜTB) tárgyalta az előterjesztést. 
 
Fodor János a PÜTB tagja: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja a testületnek. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Ismerteti a határozati javaslatot. Aki elfogadja, az kérem kézfelnyújtással jelezze. 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
 



 4 

63/2014.(V.29.) Kt. határozat 
Tárgy:  A Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség 2013. évi tevékenységéről szóló 

beszámolójának megtárgyalása 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Szegedi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség 2013. évi tevékenységéről szóló beszámolóját megtárgyalta és azt elfogadja. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Csongrád Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság  

Szegedi Katasztrófavédelmi Kirendeltség (6728 Szeged, Napos út 4.) 
4./ Irattár 
 
 
 
Ezután Ménesi Zoltán polgári védelmi felügyelő megköszöni a lehetőséget, elköszön és 
távozik az ülésről. 
 
 
 
 
2./ Napirendi pont:     

Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
A két ülés között testületet érintő döntés, intézkedés nem történt. 
 
A testületet érintő eseményekről az alábbiakban adok tájékoztatást: 
 
2014. április 30-án Román konzul látogatása. 
Május 05-én kerékpárút földterület vásárlással kapcsolatos egyeztetés, ez azóta is folyamatos 
munkát igényel. 
Május 12-én geotermikus energia hasznosítással kapcsolatos pályázati megbeszélés volt. 
Több szakemberrel egyeztetünk a lehetőségekről. 
Május 13-án és 15-én kerékpárút földterület vásárlással kapcsolatos egyeztetés zajlott. 
Május 15-én Ruzsán falunap volt, 18-án bérmálás itt a településen. 
Május 21-én Takarékszövetkezettel történt egyeztetés az önkormányzat hitelképességével 
kapcsolatosan. A lejárt határidejű határozatoknál visszatérek majd rá. Ezen a napon Kihívás 
Napi futballtorna volt Domaszéken, ahol második helyezést értünk el. 
Május 22-én szavazóköri eskü volt. 
Május 23-án a testvértelepülési kapcsolatok erősítése céljából Hajdújáráson 
sportrendezvényen vettünk részt. 
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Május 26-án Víziközmű Társulat társulási ülése volt, majd ezen a napon a Művelődési 
Házban óvodai összevont szülői értekezlet volt. Felmerült az óvoda bővítésének 
szükségessége és lehetősége egy pályázat kapcsán, valamint az óvodai csoportokkal 
kapcsolatos kérdésekről is szó esett. 
Május 27-én óvodai férőhely bővítéssel kapcsolatos pályázati egyeztetés volt. 
Május 28-án kerékpárúttal kapcsolatos földterület vásárlás – egyeztetés. 
Május 29-én, vagyis ma napenergia felhasználás lehetőségeivel kapcsolatban pályázati 
egyeztetésen voltak nálam szakemberek, majd bizottsági ülések voltak most a testületi ülés 
előtt. 
 
Lejárt idejű határozatok végrehajtásáról:  
Zákányszék községben a külföldi vendégmunkásokkal összefüggésben kialakult helyzet 
elemzése megtörtént az iménti együttes bizottsági ülésen. Ma is volt rendészeti ellenőrzés a 
településen. Tudomásom szerint munkavédelmi szerv képviselőivel voltak kint. Ezután 
ismerteti a lejárt idejű határozatok végrehajtását az írásban kiadott előterjesztés szerint. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki elfogadja az írásban kiadott és az elhangzott szóbeli előterjesztést, az kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
64/2014.(V.29.) Kt. határozat 
Tárgy:  Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék község Önkormányzatának Képviselő-testülete: 
tudomásul vette a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, 
elfogadta a testületet érintő eseményekről, és  
elfogadta a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló tájékoztatást. 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 

 
 
 
 
3./ Napirendi pont:  

Beszámoló az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak 
ellátásáról 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
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Matuszka Antal polgármester: 
A beszámoló egyes számú melléklete az önkormányzati beszámoló, a második fele pedig 
szintén szakmai anyag. Megkérdezem a jelenlévőket, hogy kívánják-e kiegészíteni. 
 

Tarsoly Edéné intézményvezető: 
Megragadnám az alkalmat, hogy bemutassam Kovács-Surányi Gabriellát gyermekjóléti 
szakember és családgondozó Zákányszéken. Pusztamérgesen is ellátja ezt a feladatot. És 
ugyan nincs itt Fekete Zsanett, de ő családsegítői feladatokat lát el Zákányszéken, 
Pusztamérgesen és Öttömösön egyaránt. Kormányhivatali döntés alapján meg kellett osztani 
ezeket a feladatokat. 
 

Kérdés, hozzászólás nem volt az előterjesztéssel kapcsolatban. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Az Oktatási, Kulturális és Szociális Bizottság (továbbiakban: OKSZB) tárgyalta az 
előterjesztést. 
 
Sas Györgyné, OKSZB elnöke: 
A bizottság tárgyalta elfogadta és elfogadásra javasolja a testületnek a beszámolót. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm! Aki a határozati javaslatban foglaltakat elfogadja, kérem kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
65/2014.(V.29.) Kt. határozat 
Tárgy:  Átfogó értékelés a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 2013. évi ellátásáról 
 

H a t á r o z a t 
 

Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) a 
gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatok 2013. évi ellátásáról szóló átfogó értékelést 
megtárgyalta és elfogadja. 
 
A Képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy az értékelést, valamint a Képviselő-testület döntését a 
testületi ülést követően továbbítsa a Csongrád Megyei Kormányhivatal Szociális és 
Gyámhivatalához 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Gárgyán István jegyző 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Csongrád Megyei Kormányhivatal Szociális és Gyámhivatala 
4./ Homokháti Szociális Központ Zákányszéki Gyermekjóléti Szolgálata  
5./ Bulik Barbara ügyintéző 
6./ Irattár 
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4./ Napirendi pont:  
Az egyes szociális ellátásokról szóló 26/2013. (XII.20.) Ör. rendelet módosítása 
Előadó: Gárgyán István jegyző 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Gárgyán István jegyző: 
Nem túl régen került elfogadásra a helyi szociális ellátásokról szóló rendelet és időközben 
bebizonyosodott, hogy a közgyógyellátás, illetve a rendszeres szociális segély 
szabályozásának területén korrigálásra van szükség. Ezután ismerteti a részleteket az írásban 
kiadott előterjesztés szerint. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen a kiegészítést. Mindkét bizottság tárgyalta a rendelet módosítást. 
 
Sas Györgyné, OKSZB elnöke: 
A bizottság tárgyalta elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Fodor János, PÜTB tagja: 
A bizottság tárgyalta elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el az előterjesztéssel kapcsolatban. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a rendelet módosítást elfogadja kérem kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett:     
 
 

6/2014.(V.30.) önkormányzati rendelet az egyes szociális ellátásokról szóló 
26/2013. (XII.20.) Ör. rendelet módosításáról 

  (A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.) 
 
 
 
 
 
5./ Napirendi pont: Egyéb előterjesztések 
 

A Mórahalmi Városfejlesztő Kft. társasági szerződésének módosítása 
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester: 
A társaság székhelye változik, ezért került ez az előterjesztés a Képviselő-testület elé. Ezt a 
PÜTB tárgyalta. 
 
 



 8 

Fodor János, PÜTB elnöke: 
A bizottság tárgyalta elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Kérdés, hozzászólás nem hangzott el az előterjesztéssel kapcsolatban. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a társasági szerződés módosításával egyetért az kérem kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 6 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta:     
 
66/2014.(V.29.) Kt. határozat 
Tárgy: A Mórahalmi Városfejlesztő Kft. társasági szerződésének módosítása 

 
H a t á r o z a t 

 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-
testület) a tárgyi előterjesztést megismerte, megtárgyalta és elfogadja a Mórahalmi 
Városfejlesztő Kft. társasági szerződését az előterjesztés melléklete szerint. 
 
A Képviselő-testület felkéri a polgármestert a társasági szerződés aláírására. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Mórahalmi Városfejlesztő Kft. 
4./ Irattár 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Családi biciklis piknik lesz a Banditanyán új időpontban, 2014. június 7-én. Minden baráti 
társaságot, családot szeretettel várnak. Közös gyülekező után 9.45-kor lesz indulás 
Zákányszékről is a polgármesteri hivatal elől. 
A díszpolgári cím ajánlásával kapcsolatosan az előkészítő bizottság még várja az ajánlásokat. 
Ezután beszámol az óvodai férőhelybővítés pályázat részleteiről és kéri a testület tagjainak 
véleményét.  
 
Egyeztetés után döntéshozatalra nem kerül sor, azt egy későbbi rendkívüli testületi ülésre 
halasztják. 
Az óvodai vegyes csoportokkal kapcsolatos problémával kapcsolatban elhangzik, hogy 
valószínűleg a jelenlegi helyzet sért legkevesebb érdeket. Ezzel kapcsolatosan is további 
egyeztetések várhatóak. 
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Csóti József László képviselő: 
Felveti, hogy a Ruzsai bekötőút és a Petőfi utca egyes szakaszai nagyon rossz állapotban 
vannak és ez intézkedést igényelne. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Egyetért és jelzi, hogy sajnos csak ideiglenes, rövid megoldást jelent a kátyúzás, de 
valamilyen intézkedésre valóban szükség van. Az út felmarására és minőségi javítására nincs 
esély rövid távon, mivel nagyon magas összegre lenne ehhez szükség. 
 
Ezután ismerteti a tervezett falunap programját és kéri a Képviselő-testület tagjainak 
segítségét és ötleteit a rendezvény sikeres megvalósításához. 
 
 
 
Mivel több előterjesztés és egyéb hozzászólás nem volt, megköszönte a megjelenést, és az 
ülést bezárta. 
 
 

 
k.m.f. 

 
 
 
 

Matuszka Antal        Gárgyán István 
            polgármester                jegyző 
  
  

 






















































































































































